CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO

TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA

FOCO NA APRENDIZAGEM

O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da Secretaria da Educação do Estado do

Ceará, e por meio da Escola Estadual de Educação Profissional (EEEP) Monsenhor Odorico

de Andrade, representada neste ato pelo Diretor, Professor Ítalo Del Bastos Mota, atendendo ao

que dispõe a Lei nº 17.572, publicada no DOE de 22 de julho de 2021, e o Decreto n° 34.607,

publicado no DOE de 29 de março de 2022, torna público a divulgação do Resultado da Análise

dos Currículos e dos Planos de Trabalho desta CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS para atuarem como TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA

NO ÂMBITO DO PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS, as/os quais apoiarão a ação pedagógica

das/os professoras/es, com o intuito de promover a melhoria do ensino e da aprendizagem na rede

pública estadual do Ceará, tendo em vista a concessão de bolsas do Programa Ceará Educa Mais,

na linha de ação Professor Aprendiz, conforme especificações presentes nesta Chamada.

LÍNGUA PORTUGUESA

ORD. CANDIDATA Etapa I:

Análise do

Currículo

Etapa II:

Plano de

Trabalho

01 Maria Eduarda Noronha Gonçalves 4,0 9,5

02 Sara Bastos Cavalcante Mota 4,0 9,9

MATEMÁTICA

ORD. CANDIDATA Etapa I:

Análise do

Currículo

Etapa II:

Plano de

Trabalho

01 Tatiana Ferreira Vasconcelos 2,0 9,5

                                             TAUÁ-CE, 23 de junho de 2025.